
www.schneider-baumaschinen.de | 02633 - 473857

MIETPREISLISTE



BAGGER von 1 t bis 6 t

MINIBAGGER bis 2 Tonnen

1,0 t
1,6 t
1,9 t  

KONTAKTDATEN

Baumaschinen Schneider GmbH

0,75 - 
0,99 - 
0,99 -    
   

0,99 m (Breite) 1,80 m (Grabtiefe)
1,24 m (Breite) 2,25 m (Grabtiefe)
1,24 m (Breite) 2,58 m (Grabtiefe)

ANBAUGERÄTE

Hydraulikabbruchhammer 1,0 t
Hydraulikabbruchhammer 1,5 t
Hydr. Grabenräumlöffel bis 1,9 t,  1,00 m (Breite)
Sortiergreifer für 1,9 t
Erdbohrer 

MINIBAGGER bis 6 Tonnen

2,3 t 
2,7 t
3,0 t
3,6 t
5,0 t
6,0 t

1,50 m (Breite) 2,32 m (Grabtiefe)
1,50 m (Breite) 2,74 m (Grabtiefe)
1,50 m (Breite) 2,87 m (Grabtiefe)
1,55 m (Breite) 3,41 m (Grabtiefe)
1,96 m (Breite) 3,37 m (Grabtiefe)
1,96 m (Breite) 3,88 m (Grabtiefe)

ANBAUGERÄTE

Hydraulikabbruchhammer bis 3,5 t
Hydraulikabbruchhammer bis 5,7 t
Hydr. Grabenräumlöffel bis 3,5 t, 1,20 m (Breite)
Hydr. Grabenräumlöffel bis 6,0 t, 1,40 m (Breite)
Sortiergreifer bis 4,0 t
Sortiergreifer bis 7,0 t
Wurzelratte
Mulchgerät
Aufreißzahn
Sieblöffel bis 4 t
Erdbohrer 

  95 € 
105 €
105 €

Tages-
mietpreis

Wochentages-
mietpreis

Monats-
mietpreis

  80 €
90 €
90 €

1000 €
1100 €
1100 €

75 €
95 €
20 €
80 €

100 €

60 €
75 €
15 €
65 €
80 €

750 €
950 €
200 €
850 €

1000 €

135 €
135 €
135 €
155 €
180 €
190 €

1350 €
1350 €
1350 €
1650 €
1890 €
1950 €

125 €
150 €

25 €
30 €

100 €
125 €

60 €
70 €
20 €
35 €

100 €

115 €
115 €
115 €
130 €
160 €
165 €

95 €
125 €

20 €
25 €
85 €
95 €
50 €
60 €
15 €
30 €
80 €

1350 €
1600 €

300 €
350 €

1100 €
1350 €

600 €
700 €
200 €
350 €

1000 €
*Alle Preise verstehen sich als Nettopreise zzgl. der zurzeit geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Günstige Transporte zu Festpreisen
Zwei Tieflöffel kostenlos zu jedem Bagger
Kurzfristiges Mieten ohne langes Vorausplanen möglich
Große Auswahl an Anbaugeräten für alle Maschinen
Bei Problemen: Telefonservice mit angebundener Werkstatt 
während der Öffnungszeiten der Werkstatt

UNSERE VORTEILE

1.
2.
3.
4.
5.

Im Seifental 23
53498 Bad Breisig 

02633 - 473857
02633 - 473858
info@schneider-baumaschinen.de
www.schneider-baumaschinen.de

@schneiderbaumaschinen
Baumaschinen Schneider GmbH

Mo. -  Fr. von 08:00 bis 12:00 Uhr
                        12:30 bis 17:30 Uhr
Sa.                   08:00 bis 12:00 Uhr

Standort

Telefon
Fax
E-Mail
Webseite

Instagram
Facebook

Öffnungszeiten

Unschlagbare Argumentefür unseren Mietpark!

1,30 -    



BAGGER von 8 t bis 10 t RADLADER von 1,7 t bis 10 t

MIDIBAGGER bis 10 Tonnen

8,5 t
9,0 t

2,20 m (Breite) 4,60 m (Grabtiefe)
2,20 m (Breite) 4,60 m (Grabtiefe)
Verstellausleger

KETTENBAGGER bis 15 Tonnen

ANBAUGERÄTE

Hydraulikabbruchhammer bis 10,0 t
Hydr. Grabenräumlöffel 1,60 m (Breite)
Sortiergreifer bis 10,0 t
Aufreißzahn
Sieblöffel

ANBAUGERÄTE

14,0 t
    

2,59 m (Breite) 5,65 m (Grabtiefe)

Hydr. Grabenräumlöffel 2,00 m (Breite)
Sortiergreifer bis 15,0 t
Sieblöffel 

0,35 m³ (Schaufelvol.) 1,7 t/ 1,20 m (Breite)/ 2,00 m (Höhe)
0,45 m³ (Schaufelvol.) 2,8 t/ 1,32 m (Breite)/ 2,33 m (Höhe)
0,65 m³ (Schaufelvol.) 4,4 t/ 1,75 m (Breite)/ 2,39 m (Höhe)
0,85 m³ (Schaufelvol.) 4,5 t/ 1,68 m (Breite)/ 2,48 m (Höhe)
1,55 m³ (Schaufelvol.) 10,0 t/ 2,50 m (Breite)/ 3,06 m (Höhe)

ANBAUGERÄTE

Mischschaufel 600l
Kehrmaschine hydr. schwenkbar + Kehrbehälter
Kehrbesen
Entsorgungsschaufel

NUR kompatibel mit Kubota R070/90 und weitere Hersteller

KETTENDUMPER

0,7 t (Nutzlast) 0,88 m (Breite)
1,2 t (Nutzlast) 0,95 m (Breite)
2,5 t (Nutzlast) 1,55 m (Breite)
    

STAMPFER

RÜTTELPLATTEN VON 0,1 t BIS 0,6 t

100 kg
140 kg
220 kg
400 kg
600 kg

60 kg
65 kg

20 kN, optional mit Gummimatte
25 kN, reversierbar
35 kN, reversierbar
45 kN, reversierbar
70 kN, reversierbar

15 kN, 0,28m (Fuß), Benzin

 220 €
240 €

Tages-
mietpreis

Wochentages-
mietpreis

Monats-
mietpreis

190 €
205 €

2700 €
2900 €

180 €
35 €

130 €
40 €
45 €

300 €

150 €
25 €

100 €
30 €
40 €

1850 €
400 €

1300 €
400 €
450 €

280 € 3750 €

55 €
135 €

70 €

45 €
110 €

60 €  

500 €
1300 €

650 €

115 €
135 €
160 €

90 €
105 €
140 €

1200 €
1450 €
1700 €

 135 €
140 €
150 €
160 €
195 €

Tages-
mietpreis

Wochentages-
mietpreis

Monats-
mietpreis

105 €
115 €
120 €

 130 €
165 €

1200 €
1350 €
1400 €
1500 €
1950 €

RADLADER bis 10 t

140 €
100 €
 80 €
40 €

115 €
80 €
65 €
35 €

1400 €
1000 €

800 €
400 €

32 €
32 €

27 €
27 €

390 €
390 €

35 €
38 €
40 €
60 €
70 €

30 €
32 €
35 €
50 €
60 €

470 €
500 €
550 €
750 €
950 €

*Alle Preise verstehen sich als Nettopreise zzgl. der zurzeit geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer.

15 kN, 0,28m (Fuß), Benzin



TRAKTOREN

30 - 40 PS
80 - 120 PS
150 - 170 PS

GARTENGERÄTE

TRANSPORTKreiselegge
Kreiselegge und Sähmaschine
Fräse
Mulcher

ANBAUGERÄTE  

Bad Breisig
Sinzig
Remagen
Brohltal
Bad Neuenahr-Ahrweiler
Grafschaft
Oberwinter 
Königsfeld
Kempenich
Dernau
Altenahr
Adenau

Schlegelmulcher Einachser (Benzin)
Vertikutierer (Benzin)
Umkehrfräse Einachser (Benzin)
Stihl Bohrgerät BT131 (90|120|200 -er Bohrer)
Stihl Freischneider FS261
Stihl Trennschleifer TS420

WALZEN

1,5 t
1,6 t Grabenwalze, ferngest.
7,8 t

115 €
130 €
180 €

Tages-
mietpreis

Wochentages-
mietpreis

Monats-
mietpreis

90 €
110 €
150 €

1300 €
1450 €
1850 €

100 €

80 €
120 €

80 €
80 €

65 €
95 €
65 €
65 €

850 €
1100 €

850 €
850 €

85 €
42 €
85 €
42 €
38 €
62 €

65 €
35 €
65 €
37 €
30 €
52 €

70 €
70 €
70 €

100 €
90 €

100 €
100 €
100 €
130 €
100 €
140 €
170 €

0,7 bis 2,4 t 2,4 - 8,0 t 8,0 - 16,0 t

90 €
90 €
90 €

130 €
110 €
130 €
130 €
130 €
160 €
120 €
160 €
220 €

110 €
110 €
110 €
150 €
130 €
150 €
150 €
150 €
180 €
140 €
185 €
250 €

KLEINGERÄTE

Raumluftentfeuchter 45l in 24h; 350m³/ h
Elektrohammer 9 kg 220 Volt
Elektrohammer 16 kg 220 Volt
Nass-Schneide-Tisch 350er Blatt, 
inkl. Diamantscheibenverbrauch

20 €
28 €
32 €
65 €

Tages-
mietpreis

Wochentages-
mietpreis

Monats-
mietpreis

16 €
25 €
27 €
55 €

135 €
30 €

150 €

LKW/ ANHÄNGER/ HÄCKSLER

LKW 7,5 t Dreiseitenkipper
Transportanhänger 2,2 t Nutzlast
Häcksler Dieselmotor, Fahrgestell PKW, 14 cm

155 €
40 €

175 €

7/17 kN, 800 mm (Breite)
72/36 kN, 850 mm (Breite)

112/74 kN, 1690 mm (Breite)

2100 €
400 €

2100 €

beinhaltet Anlieferung und Abholung

nur Selbstabholung

nur Selbstabholung

*Alle Preise verstehen sich als Nettopreise zzgl. der zurzeit geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer.

280 €
360 €
410 €

auf Anfrage
auf Anfrage

85 € 1200 €

NUR kompatibel mit 30 - 40 PS Traktor



VERSICHERUNGEN

Minibagger bis 10 t|Walze bis 10 t|Radlader bis 8 t|
Häcksler|Dreiseitenkipper|Anhänger|Dumper| 
Traktoren bis 100 PS|Anbaugeräte
Kettenbagger und Radlader bis 15 t|Traktor bis 170 PS

Allen Mietgeschäften liegen unsere Allgemeinen Mietbedingungen der aktuellen Fassung 
zugrunde (www.schneider-baumaschinen.de/mietbedingungen/).

Die Mietpreise gelten für einen 8-Stundentag. Mehrstunden werden mit 1/8 der Tagesmiete be-
rechnet. Bei außergewöhnlichen Einsatzbedingungen wird ein Zuschlag, je nach Art der Mehrbe-
lastung, erhoben. Die Mietzeit beginnt am Tag der Abholung bzw. Anlieferung und endet am Tag 
der Rückholung bzw. Rücklieferung. Alle Geräte sind neuwertig. Die Maschinen werden immer 
sauber und vollgetankt übergeben. Sollten bei Rückgabe Reinigungs- und/ oder Dieselkosten 
anfallen, werden diese dem Mieter berechnet. Die Mietpreise verstehen sich ohne Transport und 
Versicherung. Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist in den Mietpreisen nicht enthalten. Die Eigen-
beteiligung im Schadensfall beträgt für Klein- und Gartengeräte 250 €, Minibagger bis 10 t/Rad-
lader bis 10t/ Anbaugeräte bis 10 t/ Anhänger/ Rüttelplatten/ Walze bis 10 t/ Stampfer/  Häcksler 
1.000€, Traktoren bis 170 PS / Dumper bis 2,5 t/ LKW-Dreiseitenkipper/ Kettenbagger bis 25 t 
1.500 €. Mögliche Kosten für Instandsetzung werden gesondert berechnet.
Bedingungen Vermietung selbstfahrender Arbeitsmaschinen bis 20 km/h. Die Benutzung 
öffentlicher Straßen und Wege mit selbstfahrenden Arbeitsmaschinen ist untersagt. Bei 
Zuwiderhandlung trägt der Mieter sämtliche Kosten und Gefahren. Für den Einsatz von selbst-
fahrenden Arbeitsmaschinen besteht kein Haftpflichtversicherungsschutz. Für Gewerbetreibende 
gilt, selbstfahrende Arbeitsmaschinen bis 20 km/h müssen über die BHV versichert werden. Der 
Fahrer des Fahrzeuges muss im Besitz einer gültigen Fahrerlaubnis sein.

MIETBEDINGUNGEN

Schadensursachen: Konstruktions-, Material- und Ausführungsfehler; Kurzschluss und 
Überspannung, Versagen von Mess-, Regel und Sicherheitseinrichtungen; Überlastung und 
Fremdkörper
Kaskoschäden: Naturgewalt, Brand, Blitzschlag, Explosion, 
während eine Transports, Verladevorganges und während einer Montage oder Demontage

MIETGEBÜHREN

VERSICHERTE GEFAHREN

20 €

25 €

310 €

500 €

Tages-
preis

Monats-
preis

*Für Irrtümer und Druckfehler keine Gewähr.
Stand 04/2022


